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واکنش نروژ به تصمیم قطر در تحویل فعال حقوق بشری به عربستان

سخنگوی رسمی وزارت امورخارجه نروژ سه شنبه شب از تحویل «محمد عبدالله العتیبی» شهروند عربستانی که به دلیل

فعالیت هایش علیه دولت سعودی، از سوی مسئولان این کشورتحت تعقیب بود و دوحه در چند روز گذشته، وی را به

ریاض تحویل داد، ابراز تاسف شدید کرد.

به گزارش آران نیوز: این مقام وزارت امورخارجه نروژ در پیامی افزود: ما از شرایط پیش آمده برای این شخص نگران هستیم و
آخرین وضعیت وی را همچنان دنبال می کنیم.»

مسئول بلندپایه دستگاه دیپلماسی نروژ گفت که متاسفانه قطر تصمیم گرفت تا العتیبی را به عربستان تحویل دهد.
رسانه های قطری اعلام کرده بودند که این اقدام بر اساس همکاری قضایی میان دوحه و ریاض در تبادل متهمان تحت تعقیب

دو کشور صورت گرفته است.
پیشتر نیز عفو بین الملل با اعلام این که این فعال حقوق بشری با خطر حبس یا شکنجه روبه روست، اقدام قطر در تحویل

العتیبی به عنوان «مدافع حقوق بشر» به عربستان را محکوم کرد.
وزارت دادگستری نروژ نیز روز دوشنبه گذشته اعلام کرد، به عتیبی اجازه داده شده بود تا به عنوان پناهنده عازم نروژ شود.

العتیبی نخستین بار در دی ماه 1387(ژانویه 2009) به اتهام آغاز اعتراض صلح آمیز در عربستان بازداشت شد و تا 22 خرداد
1391 (11 ژوئن 2012) همچنان زندانی بود.

وی پس از تحمل سه سال و هفت ماه زندان، آزاد شد، اما تا ژانویه سال جاری میلادی یعنی به مدت بیش از پنج سال حق
خروج از عربستان را نداشت.

مرکز حقوق بشر حوزه خلیج فارس در ادامه تاکید کرد: العتیبی در تاسیس اتحادیه حقوق بشر در ریاض و پیش از آن که مقام
های عربستانی، این مرکز را تعطیل کنند، مشارکت فعال داشته است.

پس از تعطیلی این مرکز حقوق بشری در عربستان، العتیبی فعالیت خود را از طریق انتشار گزارش و مصاحبه های تلویزیونی
پیش برد.

العتیبی همچنین متهم بود که اقدام به انتشار نوشته هایی از طریق شبکه توییتر در مخالفت با دولت عربستان، حکام آن و
توهین به کشورهای عربی و نیز انتقاد از وضعیت حقوق بشر در عربستان کرده است.

روابط عربستان و قطر در روزهای اخیر به دلیل انتشار اخباری منتسب به «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر این کشور درباره ایران
دچار تنش و اختلافات شدید شده است.
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